

ادامه از صفحه ۶

#### درس‌های انتخابات هیئت‌رئیس

نخستین گام هم باید این باشد که اداره مجلس از اتاق فکر تیم ایشان خارج شود و در اتاق فکری متشکل از فراکسیون‌های سه‌گانه مجلس با محوریت عارف، لاریجانی و حاجی‌بابایی قرار بگیرد. زیرا انتخابات اخیر بر کسانی هم که تردید داشتند، حجت را تمام کرد که رئیس فراکسیون مستقلین ایشان است نه کسی دیگر.

#### ۶- فراکسیون‌های سیاسی چه باید بکنند؟

حالا که دوره در سایه رادرفتن‌ها به پایان رسید، لازم است برای پویایی مجلس در دو سال باقی‌مانده، فراکسیون‌ها در همه موضوعات، طرح‌ها، لوایح و اقدامات نظارتی همین روحیه رقابتی را داشته باشند تا مجلس زنده بماند و در مجلس کسی به خود اجازه ندهد اصلاح‌طلب‌هراسی کند.

#### ۷- امید به صورت مشخص چه باید بکند؟

لازم است نگاهی هم به درون فراکسیون خود داشته باشیم و با مقایسه آن دو سال، با هفته‌های اخیر که منجر به این موفقیت مهم در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه شد، موارد زیر را رعایت کنیم تا انتخابات خرداد ۹۷ نقطه آغاز دستاوردهای امیدوارکننده امید در مجلس دهم باشد و نه‌تنها دستاورد این فراکسیون. برای تحقق این مهم:

- هیچ‌یک از اعضای امیدی نباید احساس دوری و غریبگی با فراکسیون را داشته باشد. - ظرفیت نواب رئیس و اعضای امیدی هیئت‌رئیس‌ه باید در اختیار فراکسیون باشد. - فراکسیون امید باید هرچه سریع‌تر در راستای شفاف‌سازی مالی مجلس، پروژه‌های عمرانی پیرامون مجلس و تغییر آیین‌نامه داخلی مجلس و افزایش قدرت نمایندگان در صحن علنی گام بردارد. - فراکسیون امید باید هرچه سریع‌تر با همه همفکران خود از مخالفت‌ترین تا موافق‌ترین ارتباط بگیرد و اجازه ندهد قطع ارتباط بین فراکسیون و اصلاح‌طلبان بیرون مجلس، اسباب سوءظن همفکران و سوءاستفاده رقبایا فراهم کند.عدم موفقیت امید تنها ناکامی برای این فراکسیون نیست، بلکه اگر چنین اتفاقی بیفتد، به نام کلیت جریان سیاسی اصلاح‌طلبی تمام خواهد شد و اینکه مردم در انتخابات‌های ۹۸ و ۱۴۰۰ چقدر به جریان سیاسی ما اعتماد کنند، به چنین عواملی وابسته است.

#### ۸- سخنی با جریان‌ها و رسانه‌های همسوبا اصلاح‌طلبان

در این روزها، بسیاری از جریان‌های رقیب تلاش کردند منویات خود را از تریبون رسانه‌های اصلاح‌طلب بکشند و حتی در قالب سخنان دلسوزانه بیان کنند تا از این رهگذر با برانگیختن احساسات اهوداران مشی اصلاحات، آنها را در مقابل تصمیم فراکسیون امید قرار دهند و نتایج به‌دست‌آمده در انتخابات به خوبی نشان داد که چه کسانی و به چه دلیلی از ورود تمام‌قد ما به این انتخابات بیمنگا شده بودند. ما انتظار داریم به این فراکسیون به‌عنوان ظرفیتی قابل اعتنا که پس از سه دوره خالی‌بودن مجلس از نیروهای اصلاح‌طلب و با دشواری فراوان به دست آمده، نگاهی آمیخته با اعتماد وجود داشته باشد و رسانه‌های اصلاح‌طلب را در بزنگاه‌های تصمیم‌گیری، پشتوانه خود بدانیم. قطعا پس از قدرت‌نمایی فراکسیون امید در این انتخابات، منظر خبرسازی‌ها و حاشیه‌سازی‌هایی جدید برای اعضای فراکسیون خواهیم بود و گرفتارنشدن در دام این حربه‌ها و هم‌زمان انجام رسالت خبری و انتقادی برای رسانه‌های همسوبا فراکسیون امید، می‌تواند به ما برای موفقیت‌های آتی و البته دورنشدن از پاسخ‌گویی در قبال مطالبات کمک کند. ما می‌دانیم و یاد گرفتیم شکست پایان راه نیست، پیروزی همه‌چیز نیست و مهم ادامه‌دادن راه است و ما باید ادامه بدیم این مسیر را و هرچند سخت، هرچند دشوار، اما خواهیم رسید. اینک که امید در مجلس روی پاهای خود دوباره احیا شده و رویش داشته است، ما با جمعی متحدرت، امیدی بیشتر و عزمی راسخ‌تر، برداشتن گام‌های بعدی را از همین حالا شروع کرده‌ایم و امیدواریم دولت محترم نیز مانند مجلس، صدای این انتخابات را شنیده باشد.

ادامه از صفحه اول

## رؤیای ۱۴۰۰!

تعداد آرای مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، کروی، معین و مهرعلیزاده ۱۷میلیون بود و مجموع آرای کاندیداهای رقیب ۱۲میلیون. بنابراین مخالفت جامعه با وضع موجود سبب رای‌آوری احمدی‌نژاد نشد بلکه خطای استراتژیک و نابخشودنی جناح‌های طیف اصلاحات و اعتدال نتیجه آن انتخابات را رقم زد. علاوه‌براین اصولگرایان در انتخابات ۲۹ اردیبهشت سال گذشته نشان دادند سقف رای‌شان حداکثر ۱۷ میلیون است. همان‌طورکه در دوقطبی سوم تیر هم رای احمدی‌نژاد همین مقدار بود و این یعنی از ۸۴ تا ۹۶ آرای سلبی و ایجابی آنان تغییری نکرده است. ۳- اگر جناح‌های طیف اصلاح و اعتدال بتوانند به یک گزینه برسند که عبرت‌آموزی از انتخابات هفتمین دوره باید درس عبرتی برای همیشه باشد. مانند ۷۶ و ۹۲ حداقل با یک رای ثابت ۱۷میلیونی می‌توانند با جذب بخشی از رای موسوم به خاکستری کار را در همان مرحله اول تمام کنند؛ کاری که در ۷۶ و ۹۲ اتفاق افتاد و در ۸۴ به جهت اختلاف در مرحله اول موفق به تجمع رای ۱۷میلیونی نشدند تا قبل از آنکه به رقیب باخت‌ه باشند، به خود بیازند. اما اصولگرایان تاکنون نتوانستند از ۱۷میلیون عبور کنند. رای خاکستری و بلا تکلیف نسبتی با رای اصولگرایان تاکنون نداشته است.

## سیاست

# مجادله بر سر مسیر ماشین هسته‌ای

● جلیلی: برجام مانند این بود که ماشین یک میلیونی را به مبلغ یک میلیارد خریداری کنی

● ابوطالبی: آن قدر از چراغ قرمز گذشتید تا جریمه‌ها هزار برابر قیمت ماشین شد، سپس ماشین را به دره فصل هفت انداختید



### رئیس سابق موساد: اسرائیل در سال ۲۰۱۱ تا آستانه حمله به ایران پیش رفت

رئیس سابق موساد گفت: بنیامین نتانیا‌هو در سال ۲۰۱۱ دستور حمله به ایران را صادر کرد، اما پس از مخالفت مقامات ارشد نظامی و امنیتی، این دستور را لغو کرد. به گزارش پایگاه خبری صهیونیستی والا، «تمیر پارادو»، رئیس سابق موساد، در مصاحبه‌ای که پنجشنبه پخش شده، رویدادهایی را که باعث شد اسرائیل در سال ۲۰۱۱ میلادی تا آستانه حمله به ایران پیش برود برملا کرده است. پایگاه والا نوشت: رئیس سابق موساد درباره پیامدهای هولناک چنین تصمیمی هشدار داده و او در آن زمان به فکر استعفا افتاده بود. پارادو مدعی شد بنیامین نتانیا‌هو در سال ۲۰۱۱ دستور حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را صادر کرد و از موساد خواست طرح این حمله را آماده کند، اما پس از مخالفت مقامات ارشد نظامی و امنیتی، این دستور را لغو کرد. وی گفت: در پی مخالفت رئیس ستاد مشترک ارتش و موساد، نخست‌وزیر از قصد حمله به ایران صرف‌نظر کرد. (باشگاه خبرنگاران جوان)

از دادن ماشین خودداری و با ماشین فرار کند و بعد شرکای او به شما بگویند باید بقیه اقساط ماشین را بدهید و بعد هم گفته شود یک مزاحم از معامله خارج شد.» اظهارات و توییت جلیلی را حسام‌الدین آشنا، حمید ابوطالبی، مشاوران رئیس‌جمهور، حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن و رحیمی، نماینده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، بی‌پاسخ گذاشته‌اند.

#### برجام ارثیه‌ترین راندگی جناب‌عالی است

حمید ابوطالبی، مشاور رئیس‌جمهوری، نوشت: شما شش سال پیش پشت فرمان این ماشین بودید؛ آن‌قدر از چراغ قرمز گذشتید، ورودم‌منوع رفتید، توقف مطلقاً ممنوع ایستادید و... تا خسارت‌ها و جریمه‌های آن هزاربرابر قیمت ماشین شد. سپس ماشین را به دره فصل هفت منشور انداخته و گفتید اینها کاغذپاره است. این ارثیه دوران شوم ماشین‌بازی و تمرین راندگی جناب‌عالی است.

#### مرد سیاست داخلی هستی‌نه خارجی

حسام‌الدین آشنا، مشاور دیگر رئیس‌جمهوری، نیز در کانال تلگرامی خود به این اظهارنظر جلیلی که به سخنان اوباما استناد کرده، اشاره کرده و نوشته است: «به سخنان اوباما که برای مصرف داخلی در آمریکا بیان شده استناد می‌کنید و آن

چند بابک و رضا و... از آن ارتزاق می‌کردند؟» آشنا در پایان مطلبش نوشته: «اگر سفرها و بازدیدهای تبلیغاتی و پیش‌انتخاباتی اجازه داد لطفا کتاب هنر تحریرها نوشته نفیو معمار تحریرهای ایران را مطالعه کنید. بعد از خواندن این کتاب با وجدانات خلوت کنید و ببینید دشمن دانا و دوست نادان چه بر سر کشور آوردند.»

پایگاه انتخاب، بخشی از کتاب «هنر تحریرها» نوشته ریچارد نفیو، معمار تحریرهای ایران، را منتشر کرده که تأیید کرده: «سعید جلیلی، دبیر پیشین شورای‌عالی امنیت ملی ایران، با تحویل بخشی از ذخیره‌های اورانیوم غنی‌شده ایران در ازای ارائه سوخت هسته‌ای موافقت کرده بود». نفیو نوشته است: بر اساس این پیشنهاد، «ایران دیگر نمی‌توانست استدلالی برای غنی‌سازی اورانیوم داشته باشد»، اما ایران با این پیشنهاد موافقت نکرد. او نوشته است که جلیلی همچنین موافقت موقت خود با یک توافق دیگر برای دادن اجازه بازرسی از تأسیسات جدید غنی‌سازی ایران در فردو را اعلام کرده بود.

#### چرا خودمان را تحقیر می‌کنیم

حمید بعیدی‌نژاد، سفیر فعلی ایران در لندن که رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بود، با طرح این سؤال که «حالا ایران در برجام اشتباه کرد، متن را دقیق مذاکره نکرد و اعتماد بی‌خودی کرد؛ اروپا، کانادا، ژاپن، روسیه و چین به‌عنوان اعضای معاهده آسیا – پاسیفیک، معاهده آب‌وهوایی پاریس یا نفتا که ترامپ همه را رها کرد چطور؟» او نوشت: «چرا به‌جای دیدن علت واقعی و ملامت دشمن، خودمان را تحقیر و تضعیف می‌کنیم؟» دونالد ترامپ قبل از برجام، از توافق پاریس و معاهده آسیا – پاسیفیک نیز خارج شده بود.

علیرضا رحیمی، نماینده مجلس، نیز در واکنش به جلیلی نوشت: این مطلب نشان می‌دهد که جماعتی از پیشینیان برداشت حداقلی از منافع ملی را در صندوقچه خود ذخیره کرده‌اند تا به طور فصلی خرج جناحشان کنند، شاید نواقص عملکردشان مکتوم بماند. هنوز یادمان نرفته ایران ذیل فصل هفت دستاورد مهم گذشتگان بود.

# اینترنت پتیاک



# بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

**www.petiak.com**

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۱۱- ۹۵- ۱۰۰

۰۲۱-۲۳۴۹

ادامه از صفحه ۶

#### دغدغه‌های راهبردی ایران در سوریه، عراق و لبنان

نابید فراموش کنیم که رژیم صهیونیستی دشمن آشکار و قسم‌خورده جمهوری اسلامی ایران است و در ۴۰ سال گذشته به صورت آشکار ایران را تهدید به حمله نظامی کرده و از تمام گروه‌های معارض، تروریستی و رژیم صدام علیه ایران حمایت کرده است؛ علاوه‌براین اقدامات مستقیمی در ترور دانشمندان هسته‌ای، تولید ویروس استاکس‌نت و به‌شهادت‌رساندن مستشاران ما در سوریه داشته است. از این نظر شاید اظهارات مقام‌های این رژیم با تغییراتی روبه‌رو شده باشد؛ اما رویکرد خصمانه اسرائیل علیه ایران همواره وجود داشته است. به نظر من تغییر لحن مقامات این رژیم نیز بیشتر به دلیل انفعال ناشی از شکست‌های متواتر در عرصه‌های مختلف است. ظهور تروریسم تکفیری در منطقه و خونین‌شدن مرزهای جهان اسلام در کنار نابودی بخش مهمی از زیرساخت‌های اقتصادی و نظامی کشورهای اسلامی سال‌هایی طلایی و باورنکردنی را برای امنیت اسرائیل ایجاد کرد. اکنون با شکست تروریست‌های تکفیری در سوریه و عراق موافقت موقت خود با یک توافق دیگر برای دادن اجازه بازرسی از تأسیسات جدید غنی‌سازی ایران در فردو را اعلام کرده بود.

حمید بعیدی‌نژاد، سفیر فعلی ایران در لندن که رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بود، با طرح این سؤال که «حالا ایران در برجام اشتباه کرد، متن را دقیق مذاکره نکرد و اعتماد بی‌خودی کرد؛ اروپا، کانادا، ژاپن، روسیه و چین به‌عنوان اعضای معاهده آسیا – پاسیفیک، معاهده آب‌وهوایی پاریس یا نفتا که ترامپ همه را رها کرد چطور؟» او نوشت: «چرا به‌جای دیدن علت واقعی و ملامت دشمن، خودمان را تحقیر و تضعیف می‌کنیم؟» دونالد ترامپ قبل از برجام، از توافق پاریس و معاهده آسیا – پاسیفیک نیز خارج شده بود.

من هم معتقدم که بحران یم‌ن که با زیاده‌طلبی، سلطه‌جویی و کم‌تجربگی حکام جوان سعودی قاجع‌ای دردناک و غیرانسانی را در منطقه رقم زده است، نیازمند توجه بیشتر و تشریح ابعاد غم‌بار آن برای افکار عمومی است.

● تلاش می‌کنیم به‌زودی گفت‌وگوی دیگری با موضوعات ذکرشده با شما داشته باشیم.